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Tülkös Mihályné Bedő Ilona 
néven született 1932. decem-
ber 2-án a Zala megyei Felső-
rajkon. Szülei földműveléssel 
foglalkoztak, négyen voltak 
testvérek. 
Ilona néni a háború után Bu-
dapesten dolgozott. Ott ismer-

kedett meg férjével, akivel 
1960-ban házasságot kötött, 
majd a férje szülői házába, 
Mindszentre költöztek. A 
MÁV-nál, ezután a mindszenti 
Fémiparnál, majd nyugdíjazá-
sáig a HÓDGÉP-nél dolgozott. 
Férjével három lányt neveltek 

fel, majd megszületett kilenc 
unokája, kilenc dédunokája és 
egy ükunokája. A velük való 
találkozások mindig nagy 
öröm számára. 
90. születésnapját nagyon vár-
ta, amit a népes családja köré-
ben ünnepelhetett. 

Szeretettel köszöntjük Tülkös Mihálynét 90. születésnapja alkalmából! 

Megérkezett az újév első mindszenti újszülöttje 

Az újév első napján érkezett a Pap családhoz, az 
év első mindszenti újszülöttje. Pap Gábor Sán-
dor és Takács Mónika Gábor nevű gyermeke, 
3690 grammal és 49 centiméterrel jött a világra.  A 
kisfiú a család második gyermeke. 
A gyermekek születése a város számára is nagy 
öröm, ezért a városvezetés továbbra is 10.000.– Ft 
értékű utalvánnyal támogatja azokat a családokat, 
ahová újszülött érkezik. A „babautalványokat” Zsó-
tér Gábor alpolgármester személyes juttatja el a 
családok részére. 
A 2022-es évben összesen 67 mindszenti gyer-
mek jött a világra, míg 2021-ben 56 mindszenti 
családnak született gyermeke. 
De a házasságkötések száma sem sokkal maradt 
el az egy évvel korábbitól, 2021-ben 53-an, 2022-
ben, pedig 47-en kötöttek házasságot Mindszen-
ten. 
Az ingatlan eladási adatokból azt láthatjuk, hogy 
továbbra is sokan választják otthonuknak Mind-
szentet, sok család költözik településünkre vi-
dékről. 
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Tóth Csaba képviselő napirend előtti felszólalásá-
ban megkért mindenkit, hogy tartózkodjon a valót-
lan állítások terjesztéséről. Példaként említette, 
hogy Pálinkó Máté képviselő valótlan állításokat 
közölt a piac üzemeltetőjével. Nevezetesen azt, 
hogy ismét emelkedni fog a bérleti díj. Ez azonban 
nem így van, ilyen nem hangzott el az ülésen.  
„Nem szerencsés, ha olyan információkkal gerjesztjük a 
feszültséget, amik nem hangoztak el” – fogalmazott 
Tóth Csaba.  
Korom Éva képviselő szintén napirend előtti fel-
szólalásában elmondta, hogy az Egészségügyi, 
Szociális és Egyházügyi Bizottság elbírálta a rend-
kívüli települési támogatás iránti kérelmeket, és a 
pénzügyi alapból kimaradt körülbelül 80 ezer fo-
rint. A bizottság azt az előirányzatot tette, hogy a 
szociális tűzifa program javára fordítják ezt az ösz-
szeget.  
A testület megtárgyalta a Mindszenti Hírek kiadá-
sát. Mindszent Város Önkormányzata költségraci-
onalizálási programterve érdekében a képviselő- 
testület elfogadta az önkormányzati folyóirat 
visszterhes értékesítését, amely szerint az önkor-
mányzat kiadásában havonta megjelenő újságot 
2023. évtől az előállítás költségeinek megfelelő 
áron, de legfeljebb egységesen 200 Ft/db áron ér-
tékesítik. Szilágyi Anita felelős szerkesztő kifejtet-
te, hogy véleménye szerint az eltelt közel 3 év alatt, 
a mindszenti vagy a településhez több szállal kötő-
dő szerkesztőbizottság által készített, a Norma 
Nyomdász Kft. műhelyében sokszorosított újságot 
igyekeztek igényes kivitelben, a település lakosai 
számára fontos, közérdekű információkkal, illetve 
a polgárok érdeklődésére számot tartó cikkekkel, 
tudósításokkal, interjúkkal megtölteni. „A lakossági 
visszajelzések alapján úgy gondolom, főleg az idősebb, 
az elektronikus technika vívmányait kevésbé használó 
korosztály számára fontos a nyomtatott sajtó, a papír-
alapú tájékoztatás megléte” – tette hozzá a felelős 
szerkesztő.  
Mindszent Város Képviselő-testülete megtárgyalta 
a Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló előterjesztést is. A Polgármes-

teri Hivatalban foglalkoztatottak létszáma 83 fő 
volt, a testület pedig 7%-os létszámleépítést dön-

tött, így a Polgármesteri Hivatal létszámát a 2023. 
január 1-től kezdődően 72 főben határozta meg. A 
Képviselő-testület a Pénzügyi Bizottság javaslatára 
a Polgármesteri Hivatalban a köztisztviselői állás-
helyek számát 36-ról 34-re, a közalkalmazotti állás-
helyek számát 22-ről 19-re, az MT hatálya alá tarto-

zó munkavállalók számát 25-ről 19-re csökkentette.  
A napirendi pontok között szerepelt a kisrévi in-
gatlanok haszonbérleti díja is. A Pénzügyi Bizott-
ság ülésén patthelyzet alakult ki, 2-2 arányban sza-
vaztak a tagok, így a bizottság nem javasolt sem-
mit a testületnek. Az eredeti döntés visszavonásá-
hoz minősített többségre lett volna szükség. A kép-
viselői szavazatok azonban nem adták ki a minősí-
tett többséget, így az eredeti rendeletet nem módo-
sították. Pálinkó György Vince hozzászólásában 
elmondta, hogy az eredetileg tervezett összeghez 
képest az elfogadott rendeletben kevesebb össze-
get határoztak meg. Ezzel a testület egy kompro-
misszumos megoldást hozott, figyelembe véve azt 
is, hogy engedély nélkül épültek az ingatlanok. A 
testület végül elhalasztotta a végső döntéshozást a 
soron következő tanácskozásra.  
Erdei Sándor, a Szegvári Kyokushin Karate Dojo 

Sportegyesület elnöke további kedvezményeket 

kért az önkormányzattól. Kérelmében arra tett ja-

vaslatot, hogy a téli szezonban tevékenységét szü-

neteltethesse, bérleti díjat december 01-től március 

31-ig ne kelljen fizetnie. Mindszent Város képvise-

lő-testülete megtárgyalta a vonatkozó előterjesz-

tést és a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság javaslata 

alapján úgy határozott, hogy felkérik az egyesüle-

tet, hogy a jelenlegi helyen hagyjon fel tevékenysé-

gével, és január első napjával adják át a kulcsokat.  

Zsótér Károly polgármester 
2023. február 6-án 15.00-17.00 óra között 

fogadóórát tart a 
Mindszenti Polgármesteri Hivatalban 

Zsótér Gábor alpolgármester 
2023. február 15-én, 14.00 és 17.00 óra között  

várja a lakosságot fogadóórájára 
a Mindszenti Polgármesteri Hivatalban  

Testületi ülésen történt 
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A Képviselő-testület tagjait kértük, hogy osszák meg velünk a 2022-es évvel 
kapcsolatos gondolataikat 

vértékelés 
  

É 
Zsótér Károly, polgármester 

A Mindszenti Hírek újrakiadása óta minden évben 
megtisztelő felkérést kapok a szerkesztőktől az elmúlt 
esztendő értékelésére, amely lehetőséget ad számom-
ra, hogy számot vessek az év történéseivel, eredmé-
nyeivel, nehézségivel. A korábbi évekhez hasonlóan a 
2022-es év is rengeteg megpróbáltatást állított elénk. 
Ez az év gazdaságilag az előzőekhez képest is kemé-
nyebbnek bizonyult. 
Olyan nehézségekkel kellett szembenéznünk, amelyek 
nem voltak előre láthatóak. A pandémia időszaka 
után arra számítottunk, hogy könnyebb időszak kö-
vetkezik, de sajnos nem így történt. Még magunkhoz 
sem tértünk a világjárvány okozta veszteségeinkből, 
máris érkezett a következő csapás.  Felkészületlenül 
értek minket a szomszédunkban kitört háború okozta 
borzalmak. A háború és az aszály, olyan helyzeteket 
teremtett, amelyek nagyon megnehezítik minden-

napjainkat. Az energiaárak drasztikus emelkedése 
nem csak a fűtést és a világítást tette drágábbá, de az 
infláció is az egekbe szökött. A rezsidíjak emelkedése 
jelentős kiadásokra kényszerít minket a takarékos-
sági intézkedések ellenére is. A megtakarítás érdeké-
ben be kellett zárnunk épületeket, munkarendet mó-
dosítottunk és költségracionalizálási intézkedéseket 
hajtottunk végre. A világban és településünkön is fel-
ütötte a fejét a bizonytalanság, az állandóan változó 
körülmények nehezítik a talpon maradást. A gazdasá-
gi nehézségek mindenkit letaglóztak és sajnos még 
nem vagyunk a végén.  
De most a küzdelmek helyett a jó dolgokról írnék. 
Azokról a pozitív eseményekről, amelyek 2022-ben is 
létrejöttek a településünkön és arról a segítőkészségről 
és összefogásról, amely városunkban megtapasztalha-
tó. Úgy gondolom, hogy a legfontosabb az, hogy ön-
kormányzatunk az alapfeladatait és a településüze-
meltetési teendőit maradéktalanul ellátta. Továbbá 
ebben az évben a Mindszenti Polgármesteri Hivatal 
munkatársai és településünk lelkes önkéntesei hozzá-
járultak az országgyűlési választás és a népszámlálás 

sikeres megszervezéséhez. Lebonyolítottuk az óvodá-
sainknak, iskolásainknak a közétkeztetési közbeszer-
zési pályázatot, biztosítottuk az étkeztetést, elvégez-
tük a Helyi Építési Szabályzat felülvizsgálatát, min-
den családhoz eljuttattuk a Mindszenti Híreket, va-
lamint a honlapunkon és a közösségi médián keresz-
tül rendszeres tájékoztatást adtunk a lakosságnak. 
Legszebb emlékeim közé tartozik, amelyre mindig jó 
lesz visszagondolni, amikor március elején néhány 
nap alatt gyűlt össze több százezer forintnyi ado-
mány, amelyet az ukrán határ mellé szállítottunk el. 

Ismeretlen embereknek, magyar testvéreink számára 
vittük a segélycsomagokat, akik a háború elől mene-
külők életét segítették önfeláldozó munkájukkal. Majd 
ezt követően megérkezett Mindszentre az U19-es uk-

rán vízilabda válogatott. Településünk felajánlotta a 
fiataloknak, hogy befogadja őket, és szállást biztosít 
nekik, akik a nyár közepéig maradtak nálunk. A Hét 
Halász Vendégházban szállást kapó sportolóknak nap 
mint nap juttatott el lakosságunk élelmiszer vagy 
egyéb felajánlásokat. 

Városunk polgárainak önzetlen összefogása április 
folyamán folytatódott, amikor a tragikus vonatbaleset 
áldozatainak családja részére szervezett gyűjtés so-
rán több millió forint érkezett az elkülönített szám-
lára. Majd a lakosság a nyár folyamán ismét bizony-
ságot tett emberségből, amikor július 26-án a mint-
egy tizenöt hektáron kigyulladt terület oltásában 

segédkeztek. A szakemberek iránymutatását követve 
hol tömlőket húztak szét, hol pedig a forró aszfaltot 
locsolták, valamint a helyszínen teljesítő hivatásos és 
önkéntes tűzoltók részére hideg vizet és élelmet szállí-
tottak. 
Szerencsések vagyunk, hogy a fejlesztések 2022-ben 
sem maradtak el a településen. Két szakaszban, közel 
127 millió forintnyi támogatásnak köszönhetően 
újultak meg Mindszent utcái, amely hatalmas ered-
mény. Azonban nem állunk meg itt, továbbra is azon 
fogok dolgozni, hogy minden utca megújulhasson a 
településen. Az egészségházunk majdnem 40 millió 

forintból került felújításra, továbbá a Károly Óvoda 
Móricz Zsigmond utcai tagintézményének konyháját 
9 493 982 Ft vissza nem térítendő központi költségve-
tési támogatásnak köszönhetően modernizálhattuk. 

Támogatást nyertünk 2022. évben is a komp felújítá-

sára 9.254.706 Ft összegben, így beszerzésre kerülhe-
tett a kompház hűtését és fűtését megoldó klímabe-
rendezés és a komp hajóteste is felújításra került. 
A 2022-es év programokban sem szűkölködött, a 
Mindszenti Művelődési Ház színes eseményein túl a 
„Mecénások a Kultúráért” Egyesület egy 7.000.000 
forintos támogatásnak köszönhetően folyamatos prog-
ramokkal gazdagította a nyarat.  
A tavalyi évben legkedvesebb kötelességem Mind-
szent Város díjainak átadása volt, boldog vagyok, 
hogy évről évre díjazhatjuk azokat a személyeket, 
akik településünkért dolgoznak fáradhatatlanul 
vagy városunk határain túl öregbítik annak hírnevét. 
A nehéz gazdasági helyzet ellenére támogatni tudtuk 
a Bursa Hungarica Felsőoktatási pályázaton keresz-
tül a felsőoktatásban tanuló fiatalajainkat és a szoci-
álisan rászorultakat.  
Zsótér Gábor alpolgármesterrel, Pálinkó György Vin-
ce és Rácz Árpád képviselőtársaimmal összefogásban  
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saját tiszteletdíjukról lemondva 500.000 Ft összeggel 
egészítettük ki a szociális tűzifa beszerzés keretét. 
Az ünnepek közeledtével, a „Mindszenti Idősekért” 
Közalapítvánnyal összefogva karácsonyi ételosztást 
szerveztünk a rászorulók részére. 
Az elmúlt évet összefoglalva úgy gondolom, hogy a 
váratlan helyzetek ellenére a 2022-es év az összefogás-
ról szólt. Felemelő érzés olyan településen dolgozni, 
ahol mindenki segíti a bajbajutottakat, civil szerve-
zetek dolgoznak a településért és ismert vagy kevés-
bé ismert személyek állnak jótékony kezdeményezé-
sek mellé. Vélhetően nagyon nehéz idők jönnek, de 
bízom a mindszenti emberek összetartásában. Hi-
szem, hogy közösen, együttműködve, szeretetben élve 
a legnagyobb bajból is ki tudunk lábalni. Köszönöm a 
rengeteg segítséget, támogatást, amit az elmúlt évben 
kaptam a családomtól, barátaimtól, kollégáimtól és a 
település polgáraitól! 

Mindszent lakosságának sikereket, boldog családi életet, jó 
egészséget és Isten áldását kívánom az új esztendőben! 

Zsótér Gábor, alpolgármester 

A tavalyi évértékelő írásomat azzal kezdtem, hogy 
köszönetemet fejeztem ki kollégáimnak, az egészség-
ügyi és szociális dolgozóknak a koronavírus járvány 
okozta nehézségek alatti fáradhatatlan szolgálatáért. 
Akkor, a pandémia okozta kihívások sikeres leküzdé-
se fölötti örömömben még nem sejtettem, hogy 2022-
ben gazdasági szempontból még nagyobb kihívások 
állnak előttünk.  
A szomszédunkban dúló háború és az energiaválság 
okozta hatások országunkba is begyűrűztek, komoly 
nehézségeket okozva városunkban is. Az élelmiszer-
árak és a rezsidíjak megemelkedtek, ezért a testület 
tagjaival kénytelenek voltunk nehéz döntéseket 
meghozni a talpon maradás érdekében. Költségvetési 
megszorításokat kellett alkalmazunk, de bízva a kor-
mány segítségében, mint eddig is, úgy gondolom, 
együtt túljutunk ezeken a nehézségeken. 
Több beruházásunkat is befejeztük a tavalyi évben, 
ilyen az ipari csarnok, de újabb támogatásokat is nyer-
tünk. Településünk legfontosabb eredménye, hogy 
belterületi útjaink közel 127 millió forintnyi támoga-
tásnak köszönhetően építhettük újjá. De megújulha-
tott a Károly Óvoda Móricz Zsigmond utcai telep-
helyének konyhája és a komp is. 
Egészségügyi dolgozóként érzem a helyi egészségügyi 
alapellátó-rendszer infrastrukturális feltételek jelentő-
ségének súlyát, ezért alpolgármesterként mindent 
megteszek annak modernizálása érdekében. Szeren-
csés vagyok, hogy elmondhatom azt, hogy alpolgár-
mesteri kinevezésem óta ez minden évben sikerült, 
így a 2022-es évben is, amikor egy 40 millió forintos 
támogatásnak köszönhetően az egészségház épüle-
tén megvalósult a nyílászárók cseréje, az épület tel-
jes hőszigetelése és a héjazatcsere. A projekt része-
ként egy napelemes rendszer is kiépítésre került, 

amivel nagyban csökkenthető az ingatlan rezsiszámlá-
ja. Mindszent tehát, ha visszafogottabban is, mint a 
gondok előtti esztendőkben, de kitartóan halad előre a 
fejlődés útján. 
Az elmúlt időszakban nagy hangsúly helyeződött az 
összefogásra, a lokálpatrióta gondolkodásra, így tud-
tuk megőrizni és gyarapítani értékeinket. A 
„Mecénások a Kultúráért” Egyesületet támogatva, a 
rossz időjárás ellenére is fergeteges hangulatban ün-
nepelhettük az államalapításunk évfordulóját 
Vikidál Gyulával és a Mobilmániával. Ezek mellett 
nekik köszönhetően részt vehettünk filmvetítésben, 
amit Csenki Attila humorista előadása előzött meg, 
sportnapon Katus Attilával és gyermekprogramokon 
a Buborék együttessel. A korábbi években elkezdett 
összefogás a strandért tavaly is folytatódott, így az 
elmúlt nyarat is színvonalas szolgáltatásokkal élvez-
hettük. De a sikeres programok folytatásának sorában 
említhetjük az ingyenes elektronikai hulladékgyűj-
tést, amit tavaly már harmadik alkalommal szerve-
zett meg az önkormányzat. 
Csodálatos volt megtapasztalni a tavalyi évben, hogy 
Mindszent lakossága bármilyen nehéz helyzet adódik 
is, képes az összefogásra. Hiszen néhány nap alatt, 
több százezer forint értékű adomány gyűlt össze, amit 
az ukrán határ menti település vezetője könnyes szem-
mel vett át tőlem. A fent leírtak is rámutatnak arra, 
hogy bár az idei év még nehezebbnek ígérkezik, mint 
az eddigiek, de van mire építenünk. A nehezedő kö-
rülmények közepette is erőt meríthetünk az itt élők 
odaadásából, kitartásából, példaértékű összefogásá-
ból, a közösség erejéből. Ezt az állhatatosságot és erőt 
tapasztaltam azoknál a családoknál, akiket az újszü-
lött és szépkorú köszöntések alkalmával meglátogat-
hattam, valamint azoknál a polgártársaimnál, akik 
fogadóóráimon kerestek fel. 
Azonban fontos szem előtt tartanunk, hogy továbbra 
sem engedhetjük el azok kezét, akik szociálisan rászo-
rulnak. Az önkormányzat 2022-ben a települési támo-
gatások mellett szociális tűzifavásárlásra is elkülöní-

tett egy keretet, amelyet Zsótér Károly polgármester-
rel, Pálinkó György Vince és Rácz Árpád képviselőtár-
saimmal együtt saját tiszteletdíjunk terhére egészí-

tettünk ki. Hálás vagyok ezen felül, hogy a tavalyi 
évben, karácsony közeledtével, lehetőségem nyílt ba-
rátaim segítségével tizenöt mindszenti családot meg-
ajándékozni egy-egy fenyőfával. Remélem, hogy az 
idei évben is örömöt tudunk vinni egymás életébe, és 
észre tudjuk venni a jót és az igaz értékeket.  
Most, a 2023-as év előtt állva igyekszem olyan elszán-
tan tekinteni a jövőbe, mint mikor szeptemberben elő-
ször vehettem karomba újszülött unokámat, tele re-
ménnyel, bizalommal, elfeledve a nehézségeket. Kívá-
nom, hogy az újévben erősödjön tovább ez a közösség 
és egészségben, békességben gyarapodjanak az itt élő 
családok. 

Kívánok minden mindszenti lakosnak 
békés, boldog újesztendőt! 
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Dr. Pálinkó Mihály, települési képviselő 

Igen ellentmondásos volt a 2022-es esztendő. Minden 

a takarékosság jegyében zajlott. A 2020-2021-es covid-

os évek után előrevetítették árnyaikat a pénzügyi gon-

dok. 

Már 2021-ben tudott volt, hogy a Non-profit Kft. fel-

számolása a kényszerűség szüleménye volt. 

A különböző pályázatok lehetősége lelassult, bár így 

is van folyamatban lévő pályázat vitele, mint a bölcső-

de vagy esetlegesen az új víztorony kialakításának 

lehetősége. Mindezek szűkülő pénzügyi lehetőségek 

mellett történhetnek. 

Kevesebb a gépjárműadóból felhasználható forint-

mennyiség az önkormányzatnál, de a munkát így is el 

kell végezni, a működést így is fent kell tartani. Mit 

csinál az ember olyankor, amikor szűkülnek az anyagi 

lehetőségei? Megpróbálja eladni azokat az értékeket, 

amik a rendelkezésére állnak. Ha ez sem segít, akkor 

maximális takarékosságra törekszik. Már látszik, hogy 

a Kormány által előírt 25%-os energia megtakarítás 

összege sem marad az önkormányzatnál, mert a meg-

emelkedett energiaárak ezt is elviszik. 

Akkor marad az a megoldás, hogy az eddig felvállalt 

lehetőségeinkről le kell mondani. Nem lesz majd Idő-

sek Otthona Mindszenten? Nem lesz éjszaka közvilá-

gítás a téli hónapokban, hogy a megemelkedett vil-

lanyszámlát az önkormányzat ki tudja fizetni? Nem 

lesz majd hétvégi orvosi ügyelet a városban? Ezek 

még csak a gondok egy része. 

A települési képviselő ilyen körülmények között kell, 

hogy meghozza döntéseit. Ezt megteszi jól, vagy rosz-

szul, de dönt. A probléma akkor van, ha döntése nem 

találkozik a közösség elképzelésével. Ekkor akár tün-

tetés formájában is kifejezheti a köz a véleményét. 

Ilyen légkörben dolgozik Mindszenten jelenleg egy 

települési képviselő. 

Ennek megértéséhez és a végzendő munka segítésé-

hez a város lakóinak segítségére is szükség van és lesz 

a későbbiekben is. Ha ezt az összefogást sikerül meg-

teremteni, akkor a 2023-as esztendő is reményt adhat 

a továbbélésre. 

Pálinkó György Vince, települési képviselő 

Az év végi számvetések, az új évre szóló tervezgeté-

sek időszakában járunk. Visszatekintve a mögöttünk 

hagyott 2022-es esztendőre bizonyosan kijelenthetjük, 

hogy egy újabb embert próbáló, kihívásokkal teli évet 

hagytunk magunk mögött. A Covid-időszak sem múlt 

el nyomtalanul önkormányzatunk életében, és sajnos 

ezt csak tetézte az a háborús, majd az ezt követő ener-

giaválsággal terhelt időszak, amelynek a mai napig 

mindannyian érzékeljük a hatását. Az év első 4-5 hó-

napjában még viszonylag a normális keretek között 

tudtuk folytatni a munkát, de a szomszédunkban zajló 

háború és az arra adott európai szintű téves válaszok 

hatásai egyre jobban begyűrűztek nemcsak hazánk, de 

városunk mindennapjaiba is. 

Ahhoz, hogy talpon maradhasson önkormányzatunk, 

komoly, gyakran nehéz döntéseket kellett meghoz-

nunk. Bár sokan és sokszor temették városunkat, 

mondván csődbe jutottunk, de mi a közösen megho-

zott döntések segítségével mégis talpon maradtunk, 

sőt, kisebb-nagyobb fejlesztéseket tudtunk végrehajta-

ni. Ezek között csak néhányat említek meg a teljesség 

igénye nélkül: például továbbra is tudjuk támogatni a 

szociálisan jogosult fiatalokat felsőfokú tanulmányaik 

folytatásában a Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázaton 

keresztül, melyhez önkormányzatunk az adható szin-

te legmagasabb összeggel járul hozzá, ill. gondolok 

azon útfelújításokra, melyek segítségével a lakosság 

igényeit, elvárásait szolgáljuk ki és amelyek folytatód-

nak a következő évben is. Ezen beruházás által már 

komolyan érezhető minőségben javulni fog a város-

unkban közlekedők komfortérzete. Bár a 2023-as év 

elején, de mégis tud önkormányzatunk szociális tűzi-

fát osztani a rászorulóknak, melynek keretösszegéhez 

én is felajánlottam kéthavi tiszteletdíjamat. 

Mint képviselő, ill. mint az Oktatási, Kulturális és 

Sport Bizottság elnöke folyamatosan arra törekedtem, 

hogy ne egyének érdekeit, hanem a közösség érdekeit tart-

sam a szemem előtt a döntéseim meghozatala során. A 

hibákat, nehézségeket én is pontosan látom, és azon 

voltam és vagyok, hogy az ezekre adható helyes vála-

szokat is megtaláljam. Minden problémát nem tudok 

és nem is lehet megoldani, mert a fizikális lehetősége-

im végesek, de munkámmal, javaslataimmal, sőt, pél-

damutatásommal igyekeztem településünk életét job-

bá tenni. Rendszeresen bekapcsolódtam jótékonysági 

adományozásokba (pl.: a kárpátaljai menekülteknek, 

anyagilag vagy egészségügyileg rászorulóknak stb.), 

szemétszedési akciókba, valamint a Szívügyünk 

Mindszent Baráti Társaság munkájába, mely az ad-

venti időszakot színesítette meg a Dózsa-telepi város-

részen. 

Két képviselőtársammal együtt fogadóórát is tartot-

tam a Szent Imre Közösségi Házban, melyen a megje-

lentek létszámának ellenére jó kérdések, hasznos fel-

vetések hangzottak el. Sajnos a közmeghallgatáson 

már nem tudtam részt venni, mert elkaptam a korona-

vírust, így közösségbe nem mehettem. 

Kívánom, hogy a 2022-es év nehézségeiből, eredmé-

nyeiből tanulva és erőt merítve, higgadtságunkat 

megőrizve folytassuk munkánkat az új esztendőben! 

Boldog, békés, eredményes új évet kívánok 

településünk minden polgárának! 
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K arácsonyi alkotónap volt a korábban Angyalvárként ismert 
„Bárkai” házban 

Először a névváltoztatás indítékáról, 
mely jobban őrzi a mindszenti ha-
gyományokat, nevezetesen, hogy a 
Szabadság utcai védett népi lakóhá-
zat a helyiek mind „Bárkai ház”-
ként emlegetik.  A módos paraszt-
ház építtetője vagy legalábbis a ré-
gen itt élő család a Bárkai család 
volt, amire a köznyelv is utal. Múlt 
nyáron még az egykori lakó Bárkai 
Ibolya lányával is felkereste a házat. 
Különös időutazás volt a vele való 
találkozás, melyben megelevenedtek 
a múltbeli emlékei nyomán a kora-
beli lakásbelső berendezési tárgyai 
és elhelyezkedései. Az egykori tulaj-
donost mélyen megindította, hogy 
az ingatlan milyen új funkcióval kelt 
új életre és nem vált az enyészeté. A 
névválasztás másik oka, hogy évek 
óta közösségi térként gyűjt egybe 
kicsiket és nagyokat, táborozókat és 
túrázókat, nagycsaládos itt nyaraló-

kat, olykor még 
állatokat is, akik 
velük vagy ma-
guktól érkeznek.  
Az egyik közös-
ségi nyílt napon 
egy kutyus is 
egész nap jól 
érezte magát, 
csak a nap végé-
re derült ki, hol 
is kell keresni a 
gazdáját. Jó pár 
éve került egy ladik (bárka) is a ház 
elé, virágokkal teleültetve. 
Az alkotónapra december 10-én, 
szombaton került sor a korábbi nyár-
végi nyílt napok folytatásaként, vi-
szont karácsonyhoz kapcsolódva 
először. A téli évszaknak megfelelő-
en a szokásos kiállítás, kézműves 
foglalkozások és az Ojtoz Népzenei 
Társulás családias zárókoncertjére 
(kaval, brácsa, tilinkó, doromb, tam-
bura) a foglalkozás helyszínné alakí-
tott szobákban került sor. A plaká-
ton szereplő hó ugyan nem volt, de a 
benti téli hangulatról, melegről a 
kandallókban ropogó és lobogó tűz 
gondoskodott. A hatféle karácsonyi 
témájú műhelymunkát bárki kipró-
bálhatta, volt is közel száz érdeklődő 
az egész nap folyamán. A foglalko-
zások most is igényesek és magas 
szintűek voltak, erről a meghívott 
alkotók Trungel Aranka szalmafonó 
népi iparművész és inasai, Deákné 
Palásti Ágnes nemezelő művész 
gondoskodott, valamint több segítő 
közreműködő. A nap során megfor-

dultak, azok a gyerekek, szülőkkel, 
nagyszülőkkel, akik már évek óta 
lelkes résztvevői, törzsközönségei a 
nyitott alkalmaknak. Ahogy már az 
is megszokott, hogy a környező tele-
pülésekről is érkeztek alkotni vá-
gyók, Szegvárról, Szentesről, Hód-
mezővásárhelyről vagy mindszenti 
nagymama Szegeden élő unokájával 
együtt dolgozott. Az is jellemző, im-
már hagyományosan, hogy gyerek, 
felnőtt együtt és külön is alkot, lelke-
sen kézműveskedik. 
A gangon ugyancsak a már megszo-
kott szegedi Őrangyal Vegetáriánus 
Látványkonyha gasztro termékeiből 
vásárolhattak a látogatók, aki egyút-
tal ingyenesen teát és forraltbort 
mért a vendégeknek. 
Már most közhírré tétetik a követke-
ző szezon nyílt alkotónapja,  -mely 
nem áprilisi tréfa-, de április 1-én 
kerül majd megrendezésre és ven-
dég a híres tojásfestő népi iparmű-
vész Szelesné Kása Ilona és inasai 
lesznek, aki  „A Szakkör” , Tudá-
sunkkal kézen fogva  elnevezésű 
országos programhálózat tojásfestő  
online kurzusa elkészítésére kért fel 
a Nemzeti Művelődési Intézet, mely 
alapján az országban működő műve-
lődési intézmények tematikus szak-
köreiket elsajátíthatják és továbbad-
ják. 
Továbbra is szeretettel vár minden 
érdeklődőt: Beke Mari művészetpe-
dagógus és alkotótársai 
A programot támogatja: 
Nemzeti Kulturális Alap 
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Az adventi időszakban történt… 
2022 Adventi időszaka számos rendezvényt, programot, eseményt kínált Mindszent lakosai számára. 
Ezeken az alkalmakon közösségben együtt készülhettünk az ünnepekre. 

A Szabadság téren a Kulturális Központ előtt a Város-
védő és Szépítő Egyesület által készült „adventi falujá-
ban” a gyertyagyújtásokat vidám programok előzték 
meg: Van zsákodban minden jó címmel Mikulás napi 
játszóház, a Luca napi népszokások felelevenítése, kará-
csonyi észforgató, ajándékkészítő műhelyek várták az 
érdeklődőket.  A gyertyagyújtásokat a Mindszenti Álta-
lános Iskola Dózsa-Telepi Tagintézmény, a Központ 
tanulói, a Városi Vegyeskar, a Károly Óvoda dolgozói-
nak kórusa és a Városi Mesemondóverseny díjazottjai-
nak kedves műsora kísérte. 

Az adventi időszakra esik a több, mint húsz éves múltra 
visszatekintő Városi Mesemondó Verseny. A könyvtár 
legsikeresebb rendezvényére a Mindszenti Általános 

Iskola Tagintézményének és a Központ, valamint az 
Óvoda legügyesebb mesemondói érkeznek. Évről-évre 
csodálatos előadásokat hallhatunk. A mesemondásokat 
háromtagú zsűri értékelte, akiknek nem volt könnyű 
dolga. Köszönjük Bagitáné Szécsényi Mária, Semperger 
Lászlóné nyugdíjas pedagógusoknak, Lecza Joli nyug-
díjas könyvtárosnak és Hevesi Zoltánné nyugdíjas 
óvónéninek, hogy a gyerekekkel töltötték ezt az alkal-
mat. 

Köszönjük a felkészítő pedagógusoknak, szülőknek, nagyszü-
lőknek és természetesen a mesemondó gyerekeknek!  

1 - 2. osztályosok 
I. Bende Kinga Ágnes 
II.  Nagy Zita Szilvia, 
 Német Netta Panka 
III.  Harmat Hédi  
IV.  Nagy Fanni, Papp 
 Nóra Zsuzsanna, 
 Lúczó Dorina 

3 - 4. osztályosok 
I.  Dobi Máté Norbert, 
 Demeter Zsüliett Csilla 
II.  Hős Botond, 
 Takács Nóra Inez 
III. Rudalic-Gémes Hadassa, Vígh Lola 
IV. Fazekas Daniella Vanda, Malik Ádám 

Felsősök 
Nem osztott ki helyezést a zsűri, kiemelkedő mesemon-
dásért jutalmazta őket, példaképek a fiatalabbak előtt: 
Malik Zalán, Zsótér Molli Emese, Rózsás Olívia 

Mesét mondani, hallgatni varázslatos dolog minden 
korosztály számára. 
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December 22-én egy emlékestre, könyvbemutatóra érke-
zők töltötték meg az emeleti kiállító termet. A mindszenti 
születésű Mihály József „Öcsi” emlékestjén került bemu-
tatásra az írásait egybegyűjtő kiadvány, emlékkötet a csa-
lád kiadásában. Az est házigazdája Tóth Imréné volt, hi-
szen ezek az írások, visszaemlékezések – a mindszenti 
gyermek, ifjú korról szólnak -  először a Mindszenti Múlt-
idéző oldalon láttak napvilágot. 

A Városvédő és Szépítő Egyesület adventi ajándéka a 
Bankpalota lakói és az arra járó, sétáló mindszentiek és a 
településre érkező vendégek számára a felújított bejárati 
ajtó, melyre felkerült minden felújított eredeti elem. De-
cember 15-én az épületbe várták mindazokat, akik közre-
működtek, hozzájárultak az ajtó elkészültéhez, részt vet-
tek a munkában. Az egyesület tagjain kívül Tartóczki 
Gáspár, Szabó László, Ménesi István és párja Vera, Bitó 
Zoltán, Török László, Papp József munkáját köszönték 
meg. 

A Szent Imre Közösségi Háznál a Szívügyünk 
Mindszent Baráti Társaság várta közös karácsony-
várásra a mindszentieket minden vasárnap. A gyer-
tyagyújtásokat különböző programokkal színesítet-
ték, így volt kézműves foglalkozás gyerekeknek, 
filmvetítés, táncház és mézeskalács díszítés. A gyere-
kek legnagyobb örömére a Mikulás is meglátogatta a 
gyertyagyújtókat. A lovashintón érkező Nagyszakál-
lúnak dalokat énekeltek az apróságok, cserébe sza-
loncukrot kaptak. Az első gyertyát a Mindszent SC 
II. focicsapata, a másodikat Ugrai Panna többszörös 
magyar bajnok úszó gyújtotta meg, a szeretet lángját 
Hevesi Ágnes, Orlicsek Krisztina és Molnár Adrienn, 
a Kapcsolat Központ munkatársai lobbantották láng-
ra, a negyedik gyertyát pedig a Baráti Társaság tagja, 
Szedlák Renáta gyújtotta meg.  

A Szentestét megelőző nap immáron második alka-
lommal rajtolt el a Momo Média Hódkertész Kará-
csonyi Karavánja. A zenélő autóval körbejárták a 
települést, és szaloncukrot osztogatva kívántak bol-
dog új évet. A menet a Keller Lajos Művelődési Köz-
pont elől indult, a végállomás pedig a Szent Imre 
Közösségi Ház volt, ahol szépszámú érdeklődő gyűlt 
össze. A Szívügyünk Mindszent BT. zsíros kenyérrel, 
forró teával, forralt borral és zenével kínálta az egy-
begyűlteket, a karaván megérkezése után pedig egy 
kellemes beszélgetéssel alapozták meg az ünnepi 
hangulatot.  

A mindszenti piacon karácsonyi vásárral és gyertya-
gyújtással várták az érdeklődőket. A programok 
közt szerepelt többek között arcfestés, motorozás, és 
kézműveskedés. 
Az év utolsó napjaiban pedig Mindszent egyik zene-
kara örvendeztette meg a lakosokat egy mozgó kon-
certtel. Korom Ferenc és zenekara, a Frank Smut 
Collective több helyszínen, egy platós kocsiról zenél-
tek és hoztak egy formabontó látványosságot Mind-
szentre.  
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LAKOSSÁGI ÉS 
APRÓHIRDETÉSEK 

Díjszabás: 

egynegyed oldalas 7.875,- Ft + Áfa 

egynyolcad oldalas 3.938,- Ft + Áfa 

apróhirdetés  75,- Ft/szó + Áfa* 

 * a névelő nem számít önálló szónak 

Az önkormányzat intézményei, a civil szervezetek, 

valamint a Mindszenti Általános Iskola városi ren-

dezvényeihez kapcsolódó hirdetései, tájékoztatói térí-

tésmentesek. 

Hirdetés megrendelőlapot személyesen kér-

hetnek a Mindszenti Polgármesteri Hivatal 

(6630, Mindszent Köztársaság tér 31.) portáján, 

a Mindszenti Művelődési Központban (6630, 

Mindszent, Szabadság tér 37.) vagy letölthetik 

elektronikus úton Mindszent város honlapjáról 

(https://mindszent.hu). 

A 20 éves múltra visszatekintő Mindszenti Rock 
Karácsony ebben az évben előszilveszter keretében 
várta a rock szerelmeseit a Birka Csárdában. Az 
igen tekintélyes múlttal rendelkező „buli” szerve-
zőjét, Annus Sándort egy kis visszatekintésre kér-
tük meg. A Rock Karácsony ötlete Korom Ferenc 
„Cupa” és baráti köréhez köthető, ők rendezték 
meg először. Nyolc év után felmerült a hogyan to-
vább. A folytatásra igény volt, hiszen az évek alatt 
megkedvelték, megszerették, várták a karácsony 
első napjának estéjén induló rock ünnepet. A 9. 
évtől Korom Ferenccel egyetértésben Annus Sán-
dor vette át a szervezés nem kis feladatát és tartja 
életben a mai napig. A koncerteknek kezdetben 
vendéglátóhelyek adtak helyet (Korzó, Birka Csár-

da). A 10. alkalomra egy nagyobb szabású, több 
ismert fellépőt felvonultató (Kalapács József, 
Rudán Joe, Koroknai Árpád, Csodatanker, Jump 
Rock Band) Rock Karácsonyt szerveztek, melynek 
a Kulturális Központ adott otthont. A fellépőket 
megszerette a közönség, akik közkívánatra vissza-
járnak a bulikra. Szívesen jönnek, hiszen nagyon jó 
a mindszenti közönség. A Covid időszakában saj-

nos maradt el rendezvény, azonban 2021-ben, igaz 
megszorításokkal a 20. jubileumi Rock Karácsony 
megrendezésre került. A 2022. év rendhagyó volt, 
hiszen karácsony helyett előszilvesztert rendeztek. 
P Mobil, Zorall, Sing Sing, Lord, Blues Company 
és sorolhatnánk még a neveket akikkel az évek so-
rán találkozhattak Mindszenten a rock szerelme-
sei. További tervek a folytatás? Annus Sándor re-
méli lesz, hiszen a rendezvény sikerét bizonyítja, 
hogy az igen tekintélyes számú mindszenti közön-
ség mellett nagyon sok vidéki vendég is érkezik, 
akik számon tartják, várják a Mindszenti Rock Ka-
rácsonyt. 

IDÉN SEM MARADT EL 
A ROCK KARÁCSONY MINDSZENTEN 

„A rock örök és elpusztíthatatlan” – hangzott el egykor a P. Mobiltól 

https://mindszent.hu
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ELADÓ TELKEK 

Mindszent Város Önkormányzata az 
alábbi telkeket kínálja eladásra 

Beépítetlen lakótelek Mindszenten, a Szántó K. J. 
76. sz. alatt. Az ingatlan területe 698 m2, eladási 
ára 700.000,- Ft. 

Mezőgazdasági telek Mindszenten, a zártkert 3201 
hrsz. sz. alatt. Az ingatlan területe 1705 m2, eladá-
si ára 700.000,- Ft. 

Részletekért érdeklődjön a 
Polgármesteri Hivatal Jogi Irodájában vagy a 

62/527-011-es telefonszámon.  

VÁLTOZOTT A HIVATAL 
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE 

Mindszent Város képviselő-testülete 
téli és nyári munkarendet rendelt el a 

Mindszenti Polgármesteri Hivatalban, amelyek 
szerint a 2022. december 12-től a 

hivatal az alábbi időpontokban elérhető 
ügyfelei számára: 

Hétfő: nincs ügyfélfogadás 

Kedd: 7:00 – 17:00 

Szerda: nincs ügyfélfogadás 

Csütörtök: 7.00 -17.00 

Péntek: nincs ügyfélfogadás 

TN FITNESS MINDSZENTEN 

December 9-én a Keller  
Lajos Művelődési Köz- 
pont és Könyvtár elő-
csarnokában tartotta 
„Mozdulj meg” évzáró- 

ját a TN Fitness, 
 melyre   min-
den  érdeklődőt 

szeretettel  v á r t a k , 
természetesen sok-sok 
mozgással és  csupa 

egészséges, „mind-
enmentes” sütemény-
nyel. Ahogy ígérték 

egy óra intenzív edzés a formás testalakért.  A TN 
Fitness vidám, elkötelezett, lelkes edzőivel nem 
először találkozhattunk, hiszen időről-időre színe-
sítik egy-egy rendezvény programját, mozgásra 
buzdítva a résztvevőket.  

Zsótér Timit és Zsótér Noémit arról kérdeztük, 

hogyan született a stúdió. 

Timi: Az edzői pályafutásomat először a művelő-

dési házban kezdtem. Csoportos edzéseket tartot-
tam ott, később megnyílt a fitness stúdiónk, ahol a 
városban először kezdtem személyi edzéseket tar-
tani. Noémi először besegített, majd miután elvé-
gezte az edzői képzést, együtt folytattuk a munkát.  

Milyen mozgásformák szerepelnek a 
kínálatban? 

Noémi:  
Kínálatunkban számos mozgásforma megtalálha-
tó, személyi és csoportos edzések egyaránt. Cso-
portos edzéseken belül van alakformáló edzés, 
TIMBO (zenés-táncos edzés, főleg latin és hip-hop 
keveréke), ezen kívül vannak JUUMP óráink, TN 
BOOM (köredzés jellegű) és a legújabb közöttük a 
TN kölyök fitness. Tehát elég sokszínű a felhoza-
tal, igyekszünk minél több újdonsággal előállni, 
jelenleg is tervben van egy új edzésfajta, ami még 
egyelőre titok. Sok mindent tervezünk a jövőre 
nézve, hogy mindenki megtalálja nálunk a neki 
tetsző mozgásformát.  

Mennyire motiváltak a mindszentiek arra, 
hogy rendszeresen mozogjanak? 

Timi és Noémi:  

Eddigi tapasztalataink azt mutatják, hogy a mind-
szentiek nehezen mozdulnak ki a komfortzónájuk-
ból, és itt azokra gondolunk elsősorban, akik nem  

a vendégeink. Úgy tapasztaljuk, hogy félnek má-

sok előtt mozogni, és nehezen rávehetők új dol-

gokra. Pedig nálunk ettől egyáltalán nem kell ret-

tegni, hiszen egy remek közösséget alkotunk, 

együtt segítjük és bátorítjuk a másikat. Mi tovább-

ra is arra buzdítunk mindenkit, aki fél kipróbálni 

vagy eljönni egy ilyen megmozdulásra vagy 

edzésre, hogy bátran jöjjön! Ne azért, mert mi kér-

jük, hanem a jó közérzetért, az egészségesebb tes-

tért és lélekért! Mert a testünket nem arra terem-

tették, hogy a kanapén heverésszen, hanem arra, 

hogy mozogjon. 

A rendszeres mozgás előnyeit hosszasan lehetne 

sorolni: segít az egészséges fogyásban, serkenti a 

szervezet anyagcseréjét, növeli az állóképességet, 

jó hatással van a légzésre és a keringésre, erősíti az 

immunrendszert, csökkenti a stresszt, növeli az 

önbizalmat és javíthatja az önbecsülést, elősegíti a 

nyugodt pihentető alvást…. 

Mindszent, mozgásra fel! 
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HIRDETMÉNY 

Szentes Város Önkormányzata 
nyílt pályázati eljárást folytat le 

a Kistérségi szélessávú internet hálózat 
(optikai hálózat) 

értékesítésére/és vagy 
hosszú távú bérleti hasznosítására 

A pályázati dokumentáció e-mailen igényelhető 
a labadi.febert.andrea@szentes.hu e-mail címen. 

Pályázatok beadási határideje: 
2023. február 28., 12 óra 

KORLÁTOZTÁK A 
KÖZVILÁGÍTÁST 

A 2022-es év végén képviselő-testületünk nehéz, de a 

város működésének stabilitása érdekében nélkülözhe-
tetlen döntéseket hozott meg. A különösen az energia-
költségek rendkívüli mértékben történő emelkedése kö-
vetkeztében elfogadott költségracionalizálási tervben 

több olyan intézkedés is szerepelt, amelynek bevezeté-
sére egyelőre nem került sor, figyelembe véve a lakos-
ság közszolgáltatásokkal valamint az ezen felüli úgyne-
vezett jóléti szolgáltatásokkal történő ellátásának fontos-
ságát, ezen ellátások mindennapi életkörülményekre 
gyakorolt hatását. 
Így jelenleg is biztosított településünkön a háziorvosi 
ügyeleti ellátás, amelynek további fenntartására a jog-
szabályok adta lehetőségeken belül és időpontig min-
denképpen törekszünk. A mindszenti időskorúak ottho-
nának helyben történő további működését is sikerült 
egyelőre biztosítani, valamint a vérvételek hódmezővá-
sárhelyi kórház laboratóriumán kívüli, településünkön 
történő elvégzéséért sem szükséges egyelőre térítési díjat 
fizetni. 
Az energiaköltségek csökkentését célzó döntések köré-
ben keresték annak a lehetőségét is, hogy a közvilágítás 
vonatkozásában ez eddigi világított időszak milyen for-
mában csökkenthető, amely a lakosság biztonság érzetét 
nem csökkenti és a közlekedési balesetek kockázatát sem 
növeli. Több javaslat közül végül a teljes közvilágítás 
időszakos lekapcsolása mellett döntött a testület, a kor-
látozás időtartamát 00.00 – 04.00 óra közötti idősávban 
határozta meg, amely idősávban a lakosság közterületi 
mozgása a legalacsonyabb. 
A közműszolgáltató a döntés végrehajtásához szükséges 
műszaki munkálatokkal elkészült, így Mindszent város 
közigazgatási területén a közvilágítás 

2023. január 14. napjától 
az intézkedés visszavonásáig 

minden nap 00.00 órától 04.00 óráig szünetel. 

A közvilágítás fenti korlátozására vonatkozó intézke-
dés fenntartásának szükségességét folyamatosan vizs-
gálják, az életbe lépő változás időtartama alatt szíves 
megértésüket és türelmüket köszönjük! 

FELHÍVÁS 

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy Mindszent 
Város Képviselő-testülete a 2023. márciusi ülésén tár-
gyalni fogja a Volánbusz Zrt. előterjesztésében az au-
tóbusz tömegközlekedés helyzetéről, a kiadott menet-
rend alkalmazásának tapasztalatairól szóló 
tájékoztatót. Ennek előkészítéseként a Képviselő-
testület fel kívánja mérni a helyi utazóközönség me-
netrenddel kapcsolatos észrevételeit, javaslatait. 

Az észrevételeket, javaslatokat küldjék meg a 
polgarmester@mindszent.hu e-mail címre, 

legkésőbb 2023. február 28-ig. 

Kérem, hogy észrevételeivel, javaslataival Ön is segít-
se a Képviselő-testület munkáját. 
 Zsótér Károly, polgármester 

TÉRSÉGI HÍREK 

A gazdasági nehézségek és a szankciók hatása nem 
csak településünkön állítja kihívás elé a városvezető-
ket, de térségünkben is változások következtek be. 
Hódmezővásárhely Megyei Jogú Városban januártól 
hektáronként tízezer forintos adót kell fizetniük a 
négy hektárnál nagyobb földterületek tulajdonosai-
nak. Hódmezővásárhely közigazgatási területe a fővá-
ros után második legnagyobb az országban, összesen 
42 ezer hektárnyi mezőgazdasági területe van, ebből 
nagyjából 12 ezer hektáron bérlők gazdálkodnak. 
A földadó bevezetése országos felháborodást váltott 
ki, attól tartanak, hogy a gazdák képtelek lesznek ki-
termelni azt, így továbbhárítanák és végül a fogyasztó 
fizetné meg a megemelkedett terheket, amely tovább 
növeli az inflációt. 
A hódmezővásárhelyi döntést követően pár nappal a 

szentesi önkormányzat is földadó kivetését tervezte, 

de a tiltakozások nyomán visszavonták ezt az előter-

jesztést. Eltörölte azonban a szentesi önkormányzat az 

őstermelőkre és a mikro- és kisvállalkozókra vonatko-

zó helyi adómentességet, amely megközelítőleg 800 

helyi vállalkozást érint a városban. Évente átlagosan 

35 ezer forinttal kell több helyi adót fizetni minden 

érintettnek, amellyel 12,5 millió forint többletbevételre 

számítanak a városban. Ezen kívül a közterületek 

használati díját is emelte a szentesi testület, ezek 20 

százalékos növekedést jelentenek az idén Szentes vá-

rosában. 

Mindszenthez hasonlóan a kübekházi polgármesteri 

hivatalban is új munkarendet vezettek be március 31-

ig. Kübekházán négynapos munkahétre álltak át a 

dolgozók, hétfőtől csütörtökig vannak jelen a hivatal-

ban, pénteken pedig otthonról látják el a feladataikat. 

De az elszállt energiaárak miatt a legtöbb településen 

az önkormányzati intézmények bezárásáról vagy 

csökkentett nyitvatartásáról is döntöttek. 

Az energiavállság miatt, a legnagyobb terhet a közvi-

lágítás megfizetése jelenti a városok és falvak számá-

ra, éppen ezért Mindszent mellett a pusztaszeri és a 

sándorfalvi képviselő- testület is hozott létre rendele-

tet a közvilágítás korlátozására. 
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CSALÁDI ESEMÉNYEK 

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT 

2022. 12. 01. Tóth Ferenc és Fehér 
 Zsuzsanna Viktória 

2022. 12. 09. Vida Ádám és Kiss Dóra Renáta 

40 éve kötött házasságot 

1983. 01. 22. Bugyi István és Seres Mária 

25 éve kötött házasságot 

1998. 01. 24. Túri-Kiss László és Szőke Melinda 

SZÜLETETT 

Sánta Szabolcsnak és Horváth Beátá-
nak 2022. 12. 09-én, Noel nevű gyer-
meke, 

Boldizsár Máriónak és Kanalas Georgina Klarisz-
szának 2022. 12. 12-én, Dzsenett Klarissza nevű 
gyermeke, 

Sátor Gábor Ferencnek és Forgó Juditnak 2022. 
12. 16-án, Gábor László nevű gyermeke, 

Szabó Róbertnek és Mihály Ágnes Flórának 2022. 
12. 24-én, Olivér nevű gyermeke, 

Pap Gábor Sándornak és Takács Mónikának 
2023.01.01-én, Gábor nevű gyermeke, 

Trupulai Jordánnak és Bánfi Biankának 2023. 01. 
17-én, Benett nevű gyermeke született. 

ELHUNYT 

Szabó Szelina (Új u. 5.) – 2022. 10. 26. 
– 3 hónapos volt,  

Tóth Mihály Gábor (Kodály Z. u. 48.) – 2022. 11. 
09. – 88 éves volt,  

Őrhegyné Fülöp Margit (Esze T. u. 10.) – 2022. 
11. 18.) 96 éves volt,  

Bucsi Zsigmond Ferencné szn: Balog Erzsébet 
(Kossuth u. 61.) – 2022. 11. 21. – 74 éves volt, 

Hürkecz Zoltán (Hunyadi u. 4.) – 2022. 12. 11. – 
52 éves volt, 

Korom Gáborné szn: Bugyi Emília (Móricz Zs. u. 
60.) - 2022. 12. 12. – 93 éves volt,  

Ménesi István (Kossuth u. 30.) – 2022. 12. 15. – 92 
éves volt. 

Mindszenti Hírek 
A lapot alapította 1987-ben Jenei Sándor 

Kiadja: Mindszent Város Önkormányzata  
6630 Mindszent, Köztársaság tér 31. Tel: (62) 527-010 

Felelős kiadó: Zsótér Károly polgármester 
Email cím: hirekmindszenten@gmail.com 

Szerkesztők: Szabó Viktor, Szilágyi Anita, 
Vargáné Jancsó Irén 

Megjelenik: havonta egy alkalommal, 2700 példányszámban 

Nyomda: Norma Nyomdász Kft., Hódmezővásárhely 
ISSN 1589-3642 

Időpont:  2023. 02. 14. - 14:00-18:00 

 2023. 02. 21. - 14:00-18:00 

Helyszín: Tűzoltószertár 

Csatlakozz a véradókhoz és ments életeket! 

VÉRADÁS 

Az FBH Nonprofit Kft. tájékoztatja a 
lakosságot, hogy két alkalommal díjmentes 

fenyőfa begyűjtést szervez. 

A fenyőfabegyűjtés időpontjai: 

 2023. január 24. 
 2023. január 31. 

A Keller Lajos Művelődési Központ és 
Könyvtár hírei 

Tájékoztatjuk kedves látogatóinkat, olvasóinkat, 
hogy intézményünk 2023. január 21-től, 2023. márci-
us 31-ig az alábbiak szerint tart nyitva: 

Hétfő - csütörtök: 9.00 - 18.00 

Péntek - szombat - vasárnap: zárva 

 

Megnyílt a  

Mindszenti Római Katolikus Templom 
épület-felújítása és a 

főoltárkép restaurálása 

című kiállítás 

Megtekinthető: 

2023. február 2-ig  

a Mindszenti Művelődési 
Központ galériáján 

Kérjük, hogy figyeljék felhívásainkat a 
Facebook oldalunkon és a plakátokon! 
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A Szent Imre Közösségi Házhoz felszerelésre 
került a Re-Formáló Egyesület „Enni adok étel-
doboza”, amivel lakossági összefogással lehet 
segíteni a rászorulókon.  

A mindszenti civilek már hónapok óta szervezték, 

hogy egy „Enni adok doboz” kerüljön a településünkre 

is. A kezdeményezés célja, hogy egy lakossági összefo-

gással tudjanak segíteni a rászorulókon. A dobozba 

bárki tehet be tartós élelmiszert, pékárut, zöldséget, 

gyümölcsöt, házi lekvárokat, befőtteket... stb. Azok, 

akik úgy érzik, hogy rászorulók, bármikor elvehetik a 

dobozból az élelmiszereket, betartva azt a szabályt, 

hogy személyenként naponta 3 darab termék vihető el.  

Minden dobozhoz tartozik egy önkéntes csapat. A csa-

pat naponta legalább egyszer, melegebb időjárás esetén 

naponta többször is látogatja a dobozt, ellenőrzi a ben-

ne lévő élelmiszereket, ételeket. Az önkéntesek naponta 

takarítják is a dobozokat. Mindszenten 15 önkéntes és 3 

vállalkozás vesz részt aktívan a doboz működtetésé-

ben. A segítő szándékú helyiek ellenőrzik az ételek mi-

nőségét, és a szerződött vállalkozásoktól összegyűjtik 

az élelmiszert, és behelyezik a dobozba. Fontos kiemel-

ni, hogy nem csak az önkéntesek, hanem bárki feltölt-

heti a dobozt! 

Zsótér Márta önkéntes elmondta, hogy ezzel a kezde-

ményezéssel szeretnék azokat a nem regisztrált rászo-

rulókat is segíteni, akik valamilyen oknál fogva nem 

szeretnének, vagy nem mernek nyilvánosan segítséget 

kérni, azonban ténylegesen szűkölködnek. Az önkéntes 

hozzátette, hogy azt ugyan nem tudják ellenőrizni, 

hogy ki mennyi ételt visz haza, azonban az a tapaszta-

lat, hogy a lakosság önmagát neveli, és idővel minden-

ki csak annyi élelmiszert vételez, amennyire ténylege-

sen szüksége van.  

Az Önkormányzat által kialakított kerítésen került el-

helyezésre a doboz a Szent Imre Közösségi Háznál, ami 

mellé hamarosan egy szemetesládát is kihelyeznek.  

A lehetőség immáron adott, egy kis odafigyeléssel, sze-

retettel és jó szándékkal bárki segíthet az elesetteken. 

Köszönjük mindenki munkáját, aki valamivel hozzá 

járul ehhez nemes ügyhöz! 

„Enni adnak” Mindszenten is 
MEGÚJUL AZ EBBEFOGÓ RENDSZER 

Mindszenten egyre több kóbor kutya okoz riadalmat. 
Az utcákat járó ebek száma azonban hamarosan radi-
kálisan csökkeni fog.  
Jelenleg nagy gondot jelent a befogott kutyák elhelye-
zése az Ebrendészeti Telepen, ugyanis az teljesen meg-
telt. Felismerve a problémát, Mindszent Város Önkor-
mányzata hónapokkal ezelőtt megkezdte a telep műkö-
désének átszervezését. A munkálatok folyamatban 
vannak, és hamarosan látványosan kevesebb kóbor 
kutya lesz a településen.  
A tervek szerint bővíteni fogják a férőhelyeket, növelik 
a dolgozók számát, átláthatóbbá teszik a bent lévő ku-
tyák helyzetét, alapítványokkal és menhelyekkel dol-
goznak együtt. Készül egy weboldal és közösségi oldal 
is, ahol a befogott kutyákat lehet megtekinteni, és ha 
valaki megismeri a sajátját vagy megtetszik neki az 
egyik, könnyebben viheti haza.  
Jelenleg a legfontosabb feladat, hogy a bent ragadt ku-
tyákat gazdásítsák. Több menhellyel vették fel a kap-
csolatot, akik egyszerre több ebet is át fognak venni. 
Ennek köszönhetően hely szabadul fel, így az újonnan 
befogott négylábúakat megfelelő helyre tudják elhe-
lyezni. Miután a telepre kerül egy eb, ellenőrzik, hogy 
van-e benne chip, és ha nincs, egyből pótolják ezt a hiá-
nyosságot. Ennek köszönhetően ellenőrizni tudják a 
gazdát, vagy új helyet tudnak neki keresni.  
A megújuló rendszernek köszönhetően ellenőrizhető 
lesz Mindszent ebállománya, és drasztikusan, pár hó-
napon belül érezhetően csökkeni fog a kóbor kutyák 
száma a településen.  
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2022. november 20. és 
december 18. közötti 
időszakban a karácso-
nyi, adventi előkészü-
letek mellett a labdarú-
gó-világbajnokság tar-
totta lázba a foci szerel-
meseit. A játékosok, 
labda, pálya mellett a 
mérkőzések fontos sze-
replője a játékvezető is. 
Örömmel adunk hírt 
arról, hogy 2022 év 
MLSZ Csongrád -
Csanád Megyei Játék-
vezetői Bizottság dön-
tése alapján a mindszenti Csöngető Endre az év játékve-
zetője díj büszke tulajdonosa. A díj kapcsán Endrével 
beszélgettünk. Kérdésünkre, hogyan került kapcsolatba a 
labdarúgással elmesélte, hogy édesapja révén, aki labdarú-
gó volt, már egészen kicsi korában a labda szerelmese lett. 
Az iskolában, diák korában folyamatosan gyakorolta ezt a 
sportot, igazolt játékos azonban nem lett. 24 évvel ezelőtt, 
1998 nyarán vágott bele egy játékvezetői tanfolyam elvég-
zésébe, melyet sikeresen teljesített. Így egészen fiatalon 
lehetősége volt kipróbálni, milyen játékvezetőként részt 
venni egy-egy mérkőzésen. Az első időszakban asszisz-
tensként, tapasztalt játékvezetők mellett tanult.  2000 tava-
szán azonban már a Megyei I. osztály mérkőzéseit vezette. 
2001 nyarától pedig NB 3-as mérkőzéseken fújta a sípot, de 
vezetett Országos Utánpótlás mérkőzéseket is. 
Játékvezetőnek lenni nem könnyű feladat, rengeteg munka 
áll mögötte. Komoly szellemi és fizikai követelménynek 
kell megfelelni. Egy mérkőzés során pillanatok alatt kell jó 
és pontos döntést hozni a játék szabályai szerint a közön-
ség és a játékosok megelégedésére. Ennek érdekében min-
den nyáron edzőtáborban vesznek részt, télen pedig felké-
szülési napon, frissítő kurzuson. Fizikai tesztet kell teljesí-
teni és elméleti képzésen - hiszen a labdarúgás szabályai is 
folyamatosan változnak, finomodnak – napra készen tarta-
ni az ismereteket. A fizikai felkészülésre, erőnlétre nagy 
szükség van, hiszen egy játékvezetőnek mindig ott kell 
lennie ahol az események zajlanak és mindig tiszta fejjel 
kell a döntéseket meghoznia. 
Csöngető Endre az elmúlt 24 év alázatos munkájának, 
eredményeinek elismeréseként kapta ezt a díjat. Szabad 
idejét, hétvégéit bizony a játékvezetés alakította, hiszen a 
mérkőzések teendői (egyeztetések, játéktér ellenőrzése, 
bemelegítés, csapatok igazoltatása, mérkőzés, jegyzőköny-
vek) több órát igényelnek és mindenképpen szükséges 
hozzá egy támogató család. Az elmúlt időszakhoz azon-
ban rengeteg élmény, barátság kötődik. 

Az MLSZ Csongrád-Csanád Megyei Igazgatóságának, 
Játékvezetői Bizottságának tagjaként 

további sikeres munkát kívánunk! 

CSÖNGETŐ ENDRE 

 AZ ÉV JÁTÉKVEZETŐJE 

Több mint 2,5 millió forint értékben igé-
nyelhetnek tüzelőt Mindszenten azok a csa-
ládok, akiknek nehézséget okoz a lakhely-
ük felfűtése. Eddig közel 60 igénylés érke-
zett és január végéig még fogadják az igé-
nyeket.  

Szerencsére eddig szokatlanul enyhe a tél, ami a 
rezsi szempontjából szerencsésnek mondható. A 
megemelkedett energiaárak miatt többeknek 
okozhat nehézséget a tűzrevaló megvásárlása, 
ezért Mindszent Város Önkormányzata, és több 
képviselő is szeretné támogatni a rászorulókat. A 
város a költségvetésből az erre a célra elkülönített 
összegből vásárolt fát, ami kiegészült Zsótér Ká-
roly polgármester és Zsótér Gábor alpolgármester 
200-200 ezer forintos felajánlásával. Pálinkó 
György Vince és Rácz Árpád képviselők kéthavi 
tiszteletdíjjal járultak hozzá a programhoz. Össze-
sen 2 millió 660 ezer forint értékben vásárolt fát 
Mindszent, amit feldarabolás után fognak házhoz 
szállítani.  
Az Önkormányzat január eleje óta várja az igény-
léseket. A kitöltendő formanyomtatványt a tele-
pülés weboldalán, a www.mindszent.hu olda-
lon lehet megtalálni, és legkésőbb január 31. 
napjáig lehet benyújtani. Tüzelővásárlási telepü-
lési támogatásra jogosult az a személy, akinek a 
háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 350%-át, közös háztartásban élő nyugdíjas 
házas- vagy élettársak esetén 400%-át, egyedülál-
ló személy esetén 450%-át nem haladja meg.  
Összesen 95 erdei köbméter fa áll rendelkezésre, 
és január közepéig 58 kérelem érkezett az Önkor-
mányzathoz. Első körben január 24-én bírálták 
el az igényléseket, az ez után beérkezetteket pe-
dig február elején fogják vizsgálni. Az igényel-
hető mennyiség függ a beérkezett igények nagy-
ságától. 

Folyamatosan érkeznek az 
igénylések a szociális tűzifára 

http://www.mindszent.hu
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„Ha veszel, megtelik a kezed. Ha adsz, megtelik a szíved”  
Margarete Seemann Szeretetfőzés 

A már sok településen, így Mindszenten is hagyománnyá vált melegételosztás 
10. alkalommal került megrendezésre 2022. december 17-én 

Mindszent Város Önkormányzata a kezdetektől segíti ezt a jóté-
kony célt, civil szervezetekkel, támogatókkal, önkéntesekkel karölt-
ve. A téli, adventi időszakban talán még fontosabb hogy odafigyel-
jünk egymásra, segítsünk a rászorulóknak. Ezek az alkalmak többet 
jelentenek, mint egy adag étel, mögötte egy összetartó közösség 
van, akik odafigyelnek egymásra. Az esemény Zsótér Károly Sán-
dor polgármester védnökségével,  Mindszent Város Önkormányza-
ta,  „A Mindszenti Idősekért” Közalapítvány közreműködésével  
valósult meg.  
A 150 adag finom, ízletes marhagulyás a Mindszenti Általános Is-
kola konyháján készült és került kiosztásra. Karácsonyné Gyermán 
Évi főszakács, Lénárdtné Mihály Edit, Zsótér Károly Sándorné, 
Lucza Jánosné, Pölös Mihályné ,valamint Karácsony Zoltán közre-
működésével. 

Az eseményt támogatta: Kovács Sándor vállalkozó (Sándorfalva); 

Mámor diszkont, Magony László, Csodálatos mandarin vegyes üzlet; Tóth János; Vitamin kuckó - Hor-
váthné Túróczki Szilvia; Udvari diszkont zöldség- gyümölcskereskedés, Elekes Lajos; Zöldség-
gyümölcskereskedés, Gyapjas Róbert 

A  meghűlés, megfázás a leggyakrabban előforduló 
betegségek közé tartozik, különösen az október-

től márciusig tartó hónapokban. A náthát általában 
könnyedén vesszük, pedig éppúgy vírusos eredetű 
betegség, mint az influenza vagy a koronavírus. En-
nek a háromnak a tünetei is hasonlóak lehetnek, de 
tény, hogy a nátha a legenyhébb lefutású. 
A megfázás általában torokfájással, torok kaparással 
kezdődik, a közönséges megfázás tünetei önmagukban 
nem veszélyesek. Általában egy-két héten belül elmúl-
nak gyógyszeres kezelés nélkül. Biztos módszer a meg-
hűlés, nátha elkerülésére nincs. A réteges, az időjárás-
nak megfelelő öltözködés sokat segíthet. A megelőzés 
lényege a szervezet immunrendszerének védelme: a 
testmozgás, a tiszta levegőn való séta, a vitaminban 
gazdag étkezés, elegendő alvás. Az őszi-téli járványidő-
szakkal való megbirkózásban egyik fő fegyverünk az 
immunrendszerünk, melynek erősítéséért sokat tehe-
tünk.  

G adzikné Mihály Zsuzsát, a Zsuzsa Drogéria tu-
lajdonosát arról kérdeztük, milyen lehetősége-

ink vannak, hogy könnyen átvészeljük ezt az idősza-
kot.  
Megelőzésre változatos, vitamindús étrend, szezonális 
gyümölcsök, zöldségek, gyógyteák közül válogatha-
tunk. Immunerősítésre mézes gyömbér, bodorrózsa, 
csipkehús, hibiszkusz, echinacea tea, gránátalma szirup. 
Megelőzésre ajánljuk még a C-vitamint, D-vitamint, 

multivitaminokat, propolisz csepp, grapefruit csepp, 
echinacea csepp, a STOP Virus Medical szirupot. Meg-
hűléses tünetek enyhítésére nagyon hatásos a 19 féle 
gyógynövény tartalmú forróitalpor. Köhögés esetén 
pedig a Herbal Swiss Medical szirup, HerbalMed 
Medical pasztilla, lándzsás útifű szirup. Ha megfáztunk 
szintén nagyon jó a kerti kakukkfű, hársfa, izlandi zuz-
mó, útifű, orvosi pemetefű, tüdőfűlevél, bodza tea. 
A gyógynövények ugyan segíthetnek egészségünk 
megőrzésében illetve számos betegség kezelésében, fon-
tos azonban, ha a megfázás tünetei különösen kellemet-
lenek, forduljunk orvoshoz és bevizsgált, engedélyezett 
termékeket használjunk! 

A hidegben különösen figyeljünk egészségünkre 


